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39. net-notat 

Regeringens arkitekturpolitiske redegørelse 
Høring om Miljøministeriets ” Vejledning om Lokalplanlæg-
ning” mm.   
Udvalget for Kirkekunst, nyt medlem 
Køge Skitsesamling, nyt medlem 
Kulturmiljørådet, repræsentant  
Statens Værksteder for Kunst og Håndværk, medlemmer til di-
verse udvalg  
Det Jyske Kunstakademi, bestyrelsesmedlem  

 

 

På baggrund af de godkendte referater  er udarbejdet følgende notater. 
Sager, der ikke blev endeligt afgjort på mødet, samt sager af mere intern karakter, er ikke omtalt her. 

 

 
Notater fra møderne i Akademiraadet 
onsdag den 30. maj og den 21. juni 2007  

 

 
Møderne blev afholdt i Kuppelsalen ca. kl. 17.30 – 20.00.  
Til stede den 30. maj:  
Arkitekterne Carsten Hoff (dirigent), Kristine Jensen (formand), og Stig L.Andersson  
(faggruppeform.). 
Billedhuggerne Bjørn Nørgaard, Ingvar Cronhammar og Marianne Hesselbjerg (suppl.).  

Malerne Mette Gitz-Johansen (faggruppeform.), Lars Ravn, Malene Landgreen og Berta Moltke  

(suppl.). 
Afbud den 30. maj: Mikkel Beedholm, Jesper Rasmussen og Jytte Høy. 
 
Til stede den 21. juni: 
Arkitekterne Carsten Hoff (dirigent), Kristine Jensen (formand), Stig L. Andersson (faggruppeform.)  
og Mikkel Beedholm. 
Billedhuggerne Bjørn Nørgaard, Jytte Høy og Marianne Hesselbjerg (suppl.). 
Malerne Mette Gitz-Johansen (faggruppeform.), Lars Ravn, Niels Reumert og Henrik Flagstad  
(suppl.). 
Afbud den 21. juni: Ingvar Cronhammar og Malene Landgreen. 
Referent: Anne Marie Nehammer 

 
Notater fra mødet den 30. maj 2007: 
 
Regeringens arkitekturpolitiske redegørelse  

Regeringen offentliggjorde et arkitekturpolitisk udspil den 29. maj. Udspillet er tænkt 
og ment som et fremadrettet debatoplæg. Det er positivt, at der kommer fokus på arki-
tekturen, og det er også positivt, at hele bredden med både planlægning og landskabs-
arkitekturen er med i udspillet, men Regeringens udgangspunkt og vægtning er at ar-
kitekturen set som et erhverv, og ikke som et fag eller en kunstart og der tilføres ingen 
nye midler for, at der kan udvikles visioner og nye ideer. 
Det blev foreslået at nedsætte en diskussionsgruppe bestående af arkitektfaggruppens 
medlemmer og derudover en repræsentativ række arkitekter. Det blev nævnt, at man i 
denne forbindelse ikke måtte glemme Akademiraadets mangeårige arbejde for en arki-
tekturlov i Danmark. 
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Arkitekt Stig L. Andersson (faggruppeformand) orienterede kort om Vejledningen, som må an-
ses for at være en servicejustering, og han gjorde det klart, at Vejledningen ikke indeholder nye 
krav til lokalplanlægningen. Raadet har derfor ikke nogen bemærkninger til Vejledningen om 
Lokalplanlægning.  

Udvalget for Kirkekunst, nyt medlem 
Billedhugger og arkitekt Steen Høyer har takket ja til hvervet som medlem af Udvalget for Kir-
kekunst. Steen Høyer indtræder i udvalget i stedet for arkitekten Stig L. Andersson. 

Køge Skitsesamling, nyt medlem 
 Billedkunstneren Morten Stræde har påtaget sig hvervet som medlem af bestyrelsen for Køge 

Skitsesamling. 
 
 
Notater fra mødet den 21. juni 2007:  
 

Kulturmiljøråd for Københavns og Frederiksberg kommune –repræsentant  
         Torben Bregenhøj blev genvalgt til Kulturmiljørådet for perioden 1.04.2007 – 31.3.2010.  

Statens Værksteder for Kunst og Håndværk, medlemmer til diverse udvalg  

 Kulturministeren har den 6. juni 2007 beskikket følgende medlemmer efter indstilling fra Raadet 
(perioden 1.6.2007-31.5.2010): 

 Værkstedsrådet: Eva Steen Christensen 
 Områdeudv.f. Kunsthåndværk: Martin Bodilsen Kaldahl 
 Områdeudv.f. Industrel Design: Ole Jensen  
 Områdeudv.f. Konservering og Restaurering: Berit Møller. 

Det Jyske Kunstakademi, bestyrelsesmedlem  

 Billedhuggeren Martin Erik Andersen har modtaget valget som medlem af bestyrelsen i Det Jy-
ske Kunstakademi for perioden 1.6.2007-31.5.2011. 

 
 


